
DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 01-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 116  Del 01-09-21                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: PROGETTO REGIONE MARCHE  "MARCHESTORIE" -  FESTIVAL "SU QUESTE 

PIETRE".- 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  uno del mese di settembre alle ore 

19:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 01-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA l’adesione del Comune di Roccafluvione al progetto “MarcheStorie - Su queste pietre” in 

accordo con i Comuni di Ascoli Piceno e Acquasanta Terme e con il sostegno del Bacino 

Imbrifero montano, formalizzata con nota; 

CONSIDERATO che con delibera del 10/05/2021, il BIM Tronto ha assegnato ai tre comuni un 

contributo per supplire alla quota di cofinanziamento prevista dal bando; 

VISTO che al Comune di Roccafluvione è stata assegnata dal BIM Tronto la somma di euro 

6.000,00 per la realizzazione dell'evento spettacolare previsto presso il Borgo di Meschia (2 

volte a serata per 3 date complessive tra 2 e 19 settembre 2021); 

VISTO che con decreto regionale n. 264 dell'assessorato alla cultura del 07/07/2021 il progetto 

presentato dal titolo "Su queste pietre" si è posizionato primo nella graduatoria con un 

finanziamento di euro 24.000 assegnate al comune di Ascoli Piceno, capofila del progetto, di 

cui euro 7000 destinate agli spettacoli nel Comune di Roccafluvione, che saranno erogati a 

consuntivo dal capofila che provvederà a inviare lettera di assegnazione della quota di cui il 

comune di Roccafluvione è beneficiario; 

DATO ATTO che:  

- Il budget complessivamente assegnato al comune di Roccafluvione è di euro 13.000 (euro 

7000,00 trasferiti dal Comune di Ascoli Piceno e euro 6000,00 assegnati dal BIM Tronto) da 

erogare a soggetti fornitori già individuati dai 3 comuni in fase antecedente alla presentazione 

del progetto; 

- i soggetti individuati per la realizzazione del progetto sono: 

-   VIVO Associazione di Promozione Sociale, Strada Colleiano, per la prestazione 

artistica (6 repliche), 

 - Comete Impresa sociale srl, 

 -  PerLe Marche Associazione di Promozione sociale (……..); 

- all'iniziativa collaborano le associazioni locali Pro Loco, Ecomuseo del Monte Ceresa ed Avam; 

Dato atto che il BIM Tronto il 30/08/2021, con atto ns prot 9051-2021, ha erogato 5700 euro 

delle 6000 euro previste per la realizzazione di attività collaterali comprendenti escursioni sul 

territorio, laboratori ludici, esperienze enogastronomiche; 

VISTO l’articolo 48 del dlgs 18.08.200 n. 267, sulle competenze deliberative della 

Giunta Comunale; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

RITENUTA l’iniziativa meritevole di approvazione; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 01-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

VISTI i pareri tecnico e contabile, resi ai sensi dell' art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. 

e i. come modificato dal D.L. 10/10/2012 N. 174 convertito in Legge del 07/12/2012 n. 

213; 

 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

 DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, 

costituendone altresì motivazione ai sensi di quanto stabilito dalla Legge n. 241/90 

e s. m. e i.; 

 

 DI APPROVARE il progetto dal titolo MarcheStorie - “Festival Su queste Pietre”, 

considerato che la copertura finanziaria dello stesso è interamente a carico della 

Regione Marche e del BIM Tronto, senza alcun onere per il Comune stesso; 

 

 DI ADERIRE al progetto partenariato con i Comuni di Ascoli Piceno (Capofila del 

progetto) ed Acquasanta Terme;  

 

 DI DEMANDARE ai competenti Servizi Amministrativo e Finanziari di porre in essere 

gli atti e provvedimenti necessari per dare esecuzione alla presente deliberazione. 

 

 DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli, l’immediata esecutività della presente 

deliberazione, ai sensi dell’articolo 134 c, del dlgs 18 agosto 2000 n. 267, 

considerata l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 01-09-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Parere Favorevole del 01-09-2021 di REGOLARITA' TECNICA  

 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 

Paponi Sabrina 

 

 

 

Parere Favorevole del 01-09-2021 circa la REGOLARITA' CONTABILE dell'atto, 

attestazione della copertura finanziaria e dell'avvenuta annotazione 

contabile.  

 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio  

RONCATI SABRINA 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 18-09-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(X) 01-09-21 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 29-09-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

         Il  SEGRETARIO 

          DOTT. ERCOLI PASQUALE 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 



DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 01-09-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


